МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №______________

на  выполнение  работ  по объекту наружного освещения
в г. Дудинке в 2012г.

г. Дудинка

                         «___»__________2012г.

Администрация города Дудинки, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Руководителя Администрации Батыля Сергея Михайловича, действующего на основании Устава города Дудинки, с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _________________________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме от __________заключили настоящий Муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1.Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению всего комплекса работ по демонтажу и монтажу опоры наружного освещения в г. Дудинке в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1). Заказчик обязуется принять выполненные Подрядчиком работы и произвести их оплату в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

1.2. Обязательства по настоящему Контракту выполняются Подрядчиком собственными силами и силами привлеченных субподрядных организаций в полном соответствии с условиями настоящего Контракта, включая возможные работы, определенно не упомянутые, но необходимые для производства работ на объекте в полном объеме  данного Контракта для дальнейшей безопасной эксплуатации и бесперебойной работы наружного освещения.
1.3. Подрядчику необходимо выполнить весь комплекс работ с момента подписания настоящего Контракта до 01 марта 2012 года включительно.

2. Стоимость работ и условия финансирования

2.1. Стоимость работ по демонтажу и монтажу опоры наружного освещения в        г. Дудинке определяется результатом аукциона в электронной форме и составляет _________________ (________________) рублей, включая все налоги, предусмотренные налоговым законодательством.

2.2. Основанием для оплаты работ по Контракту является счет, счет-фактура и оформленный в установленном порядке акт приемки выполненных работ по форме КС-2.

2.3. Расчет за выполненную работу осуществляется Заказчиком в течение 10 дней после полного завершения работ, устранения выявленных недостатков и подписания обеими Сторонами акта выполненных работ, оформленного в установленном порядке.

2.4. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренного Контрактом объема работ и иных условий исполнения Контракта согласно п.4.1. статьи 9 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и оформляется дополнительным соглашением Сторон в письменной форме.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Подрядчиком настоящего Контракта, включая качество работ и материалов, в том числе осуществлять выездные проверки на место проведения работ и участвовать в проведении работ в качестве наблюдателя с правом получения любой информации и ознакомления с документами, связанными с выполнением работ по настоящему Контракту.

3.1.2. В установленном порядке осуществлять приемку выполненных работ в соответствии с требованиями настоящего Контракта. Заказчик имеет право отказаться от приемки работ до устранения дефектов и недостатков Подрядчиком в срок, установленный по соглашению Сторон.

3.2. Подрядчик обязуется:

3.2.1. Обеспечить своевременное и качественное выполнение работ согласно принятым на себя обязательствам по Контракту и в соответствии с требованиями правил ПТЭЭП, ПУЭ и других нормативно-правовых актов, действующих при выполнении данного вида работ.

           3.2.2. В случае привлечения для выполнения специализированных работ субподрядных организаций нести прямую ответственность за качество и сроки выполнения работ, переданных субподрядчикам.
3.2.3. За собственный счет обеспечить устранение дефектов, ошибок, недостатков, иных нарушений, в том числе, выявленных после приемки работ.

3.2.4. Своевременно осуществлять подготовку, оформление и своевременное представление бухгалтерской, статистической и иной установленной государственной отчетности, а также исполнительной документации по выполнению работ, предусмотренных Контрактом.

4. Ответственность сторон, порядок рассмотрения споров

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки в соответствии с действующим законодательством.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Подрядчика.

4.3. За ненадлежащее исполнение своих обязательств,  а также в случае просрочки исполнения Подрядчиком своих обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Контракту. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,1% от суммы Контракта, исполнение обязательств, в отношении которых просрочено Подрядчиком, но не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

4.4. В случае нарушения  Подрядчиком обязательств по Контракту сумма, подлежащая уплате в соответствии с пунктом 2.1. Контракта, уменьшается на сумму неустойки, предусмотренной пунктом 4.3. Контракта.

Размер суммы, указанной в абзаце 1 пункта 4.3. Контракта, подтверждается Актом (соглашением), подписанным Сторонами, который является неотъемлемой частью Контракта.

          4.5. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.  Контракт может быть расторгнут в одностороннем порядке Заказчиком в случае, если Подрядчиком не принимаются меры, свидетельствующие о том, что контракт будет исполнен в установленный срок.
5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием военных действий или общественно политических конфликтов, изменения законодательных актов, негативных погодных условий (низких температур и (или) сильного ветра, препятствующих работе автогидроподъемника), если эти обстоятельства непосред​ственно и негативно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

5.2. Решение о частичном или полном неисполнении обязательств в силу обстоятельств непреодолимой силы оформляется двусторонним соглашением.

5.3. Если Стороны не смогут в течение 10 дней согласовать решение о частичном или пол​ном неисполнении настоящего Контракта по указанным обстоятельствам, вопрос разре​шается в Арбитражном суде Красноярского края Российской Федерации (г. Красноярск, пр. Мира 63).

5.4. Подрядчик надлежаще осведомлен о следующих особенностях места расположения города Дудинки:

- населенный пункт находится на севере Красноярского края, за Северным полярным кругом, на полуострове Таймыр, в приграничной зоне РФ (действие соответствующего режима Государственной границы РФ);

- транспортная доступность г. Дудинки из городов, расположенных за пределами Таймырского полуострова: водное сообщение по Северному морскому пути и авиатранспортом – круглый год; водное сообщение с г. Красноярском по р. Енисей (2000 км.) – с начала июня по октябрь. Железнодорожное и автомобильное сообщение отсутствует круглый год;

- температурный режим определяется расположением в субарктической зоне, характеризуется крайне суровым климатом, продолжительность снежного периода – 8 месяцев, с перепадами температур от -60 до – 10 С, бесснежного периода – 4 месяца (июнь – сентябрь) с перепадами температур от -10 до +25С. Преобладающее количество осадков выпадает в летние месяцы. Скорость приземного ветра в половине дней в году может составлять от 9 до 25-30 м/с;

- функционирование транспортной схемы всецело зависит от климатических особенностей местности (частое закрытие аэропортов и отмена авиарейсов по метеоусловиям, различающиеся в разные годы даты начала и окончания речной навигации, отсутствие сети автодорог и т.д.)

5.5. Действие факторов, указанных в п. 5.4. Контракта, не является обстоятельством непреодолимой силы. Подрядчик уведомлен о необходимости заблаговременного обеспечения мероприятий по подготовке к исполнению настоящего Контракта.

6. Особые условия

6.1. Все приложения к Контракту являются его неотъемлемой частью.

6.2.При исполнении настоящего Контракта Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3.Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров мирным путем, спорные вопросы передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Красноярского края.

7. Срок действия Контракта

7.1. Настоящий Контракт  вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до исполнения обязательств Сторонами по Контракту.

7.2. Настоящий Контракт заключен  в форме электронного документа и подписан электронными цифровыми подписями Сторон контракта (далее – ЭЦП) на электронной торговой площадке в сети Интернет http://www.sberbank-ast.ru.

Стороны вправе подписать в письменной форме экземпляры контракта, заключенного в форме электронного документа и подписанного  ЭЦП.
8. Приложения к Контракту

8.1. Техническое задание

9. Реквизиты и подписи Сторон

	«Заказчик»

Администрация города

Российская Федерация, Красноярский край

647000, г.Дудинка, ул.Советская, 35

ИНН 8401011371 КПП 840101001

Администрация города Дудинки

В УФК по Красноярскому краю

(л/с 02193012220, Финансовый комитет Администрации города Дудинки

(Администрация города Дудинки л/с 03193 аа3001)

В ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г.Красноярск

БИК 040407001

 р/сч. 40204810200000000062

ОКАТО 04121000000

контактный телефон (39191) 31519, 52246
	«Подрядчик»

	Руководитель

Администрации города Дудинки

_________________________ С.М. Батыль

М.П.

«___»_____________20____г.
	Подрядчик:

_____________________

М.П.

«___»_________________20____г.

Приложение №1 к Муниципальному контракту
№ _____ от "____" __________ 2012 г.

Техническое задание

на  выполнение  работ  по объекту наружного освещения в г. Дудинке в 2012г.

Подрядчик обязуется выполнить работы по демонтажу и монтажу опоры наружного освещения в                г. Дудинке в соответствии с таблицей 1.

	№ п/п
	Наименование работ и месторасположение объектов
	Ед. изм.
	Количество

	1.
	Демонтаж стальной опоры в районе здания по улице Горького, 61 (опора будет указана заказчиком перед началом работ)
	 т опор
	0,315

	2.
	Установка в скважины стальных свай
	 м3 свай
	0,225

	3.
	Монтаж  стальной опоры в районе жилого дома по ул. Щорса, 29
	 т конструк ций
	0,04

	4.
	Установка стальных опор промежуточных свободностоящих, одностоечных
	 т опор
	0,315

	5.
	Установка светильников (светильники предоставляет Заказчик)
	 шт.
	2

	6.
	Прокладка кабеля
	100 м кабеля
	0,25

	7.
	Устройство разводки и подключение жил кабелей.
	100 жил
	0,08

	Заказчик:

Руководитель Администрации города Дудинки

                                         С.М. Батыль

«____»_______________2012г.

М.П.
	Подрядчик:

______________________________
«____»____________________2012г.

 М.П.

,